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§ 212 Taxa för avfallsverksamheten 2025 

TN-2024-1693 
 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden har att besluta om förslag till taxa för avfallsverksamheten för 2025 
vilket därefter ska överlämnas till kommunfullmäktige för antagande. Ärendet har beretts 
av tekniska nämndens avfallsdelegation för beslut i tekniska nämnden. 
Den idag gällande avfallstaxan antogs av kommunfullmäktige i Malmö den 23 november 
2023, att gälla från och med den 1 januari 2024. 
 
Den budget som är framtagen för avfallsverksamheten 2025 visar ett överskott om 2,6 
mnkr som behöver hanteras. Avfallsverksamheten beräknas vid utgången av 2024 ha ett 
ackumulerat överskott om 31,6 mnkr. Förslaget omfattar en taxesänkning med 2,4 procent 
i genomsnitt, vilket motsvarar 6,6 mnkr på årsbasis. Det innebär ett förväntat underskott 
om 4,0 mnkr år 2025. Det resterande ackumulerade överskottet föreslås användas som en 
reserv då kostnaderna förväntas öka ytterligare 2026 samt att det råder stor osäkerhet 
kopplat till kommunala övertagandet av förpackningsinsamlingen. 
 
I tillägg möjliggör ett kvarvarande ackumulerat överskott en stabilare taxeutveckling för 
kommande år. Förslaget till ny avfallstaxa för 2025 är i sin helhet redovisat i bilaga. Den 
nuvarande avfallstaxan för 2024 redovisas i bilaga för jämförelse. 
 
Taxesänkningen påverkar i första hand villor med fyrfackskärl samt kärltömningen i 
flerbostadshus och verksamheter. Flerbostadshusens och verksamheternas dragvägstillägg 
justeras med syfte att förbereda för en enhetlig modell i samband med övertagandet av 
förpackningskärlen. Ersättning för fastighetsnära insamling av förpackningar i tre nivåer 
baserade på kapacitet, hålls oförändrad. En miljöstyrande taxa för överkapacitet av 
restavfall i flerbostadshus samt ett antal mindre justeringar föreslås också. För att 
säkerställa rätt mängd matavfallspåsar per hushåll föreslås en avgift tas ut efter att sex fria 
buntar per hushåll delats ut för flerbostadshus och villor. Gällande matavfallspåsar för 
verksamheter införs avgift ut redan vid första bunten. 
 
Beslut 
Tekniska nämnden beslutar 
att för sin del godkänna förslag till taxa för Malmö för 2025 att gälla från den 1 januari 
2025, samt 
att överlämna ärendet till kommunfullmäktige för slutligt antagande. 

Beslutsunderlag 
• Protokoll från Tekniska nämndens avfallsdelegation 2024-10-03 
• Ärende avfallstaxa 2025 TN Malmö avfallsdelegation 
• Avfallstaxa 2025 v02 beslutsunderlag justerat ÄN Malmö 
• Avfallstaxa 2024 v02 beslutad 
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